

# Ekstraordinært skolebestyrelsesmøde - Paarup Skole 11.04.2024

Deltagere: Søren, Lars, Marianne, Anette, Thomas L, Sabrina

Afbud: Thomas, Kate, Camilla

Dagsorden:

Møde om det udmeldte budget for skolen:

Oplæg fra Anette om hvordan budgettet er sammensat;

Budgettet har Anette delt op i 4 "kasser"

**SFO -**  
SFO 245 elever og 26 elever til SFO2, som er en stigning. Det er forældrebetalt. Det betyder ,at vi kan ansætte 1 mere.

## **Reguleringer:**

Besparelser som vi har fået meldt ud: Den deles med 52/48 % mellem storskole og centerafd.

## **Centerafdeling:**

Vi har fået budget til 69 elever, men regner med, at der kommer op til 76 elever inden sommerferien. Derfor vil vi fastholde alle medarbejdere

## **Storskolen:**

Vi har det samme antal klasser og antal elever i kommende skoleår.

Der er bundne opgaver: Undervisning, budget til UUV, pædagoger i unv., projekter og tilskud og uddannelsespuljer.

## **Øvrige opgaver:**

**Midler til ekstra indsatser:** diff. undervisning, ekstra hænder til folkeskolen, generelt løft af FSK, specialpædagogisk bistand (negativ indtægt) og besparelser.

Ekstra indsatser er bl.a.: tid til faglige vejledere, inklusionsvejledere, åbningstid i PLC, arbejdstid til lejrskoler, arbejdstid til møder og særlige undervisningsforløb.

Summen af disse udmeldinger svarer til at **vi har ca. 2 medarbejdere til alle ekstrainsatserne på skolen.** Det er ting der ligger i det forbyggende felt.

Da vi har flere visiterede elever, end det antal vi har budget til betyder det, at 1 medarbejder mindre i Storskolen.

## **Drøftelse:**

Man kan overveje ikke at godkende budgettet, men rammen vil ikke ændre sig. Skolerne er også en del effektiviseringer i det kommunale budget, som er vedtaget for alle forvaltninger i kommunen.

Tingene kan godt hænge sammen, for det skal det. Vi kan drive skole for økonomien – men ikke på den måde som vi gerne ville.

Der hvor skoen trykker mest på driftsbudgettet og fordelingen af midler til specialpædagogisk indsats. Det er ikke et nyt fænomen – det har været det samme i en længere årrække.

**På grund af størrelsen af det udmeldte budget og sammensætningen af det kan skolebestyrelsen ikke godkende budgettet.**

Ref: Thomas L